
 OPERA PIA FACCIO FRICHIERI 

 Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 Via Silvio Pellico n.2 
 Carignano, TO 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
del 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N. 06 

 

 
OGGETTO: Conferimento incarichi Segretario Direttore e 
Responsabile di Struttura. 
 

 

 

L’anno duemilaventicinque addì 24 del mese di marzo alle ore 21,00 presso 
i locali dell’Ente, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 

 

 

Cognome e nome Carica Presente Assente 

CURTO Domenico Presidente X  

BENSO Candido Vicepresidente X  

GRASSEDONIO Rosaria Consigliere X  

PEJRETTI Valerio Consigliere X  

RISSO Alessandro Consigliere X  

 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Direttore Amministrativo CANAVESIO 
Daniele. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

COPIA 



Deliberazione n. 06 del 24.03.2025 

 

OGGETTO: Conferimento incarichi Segretario Direttore e Responsabile di Struttura. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 dello Statuto il quale prevede che: 

Il Direttore è nominato dal Consiglio di Amministrazione, al di fuori dei propri 

componenti, con compenso definito dal Consiglio stesso sulla base di quanto 

previsto in sede di Regolamento di organizzazione. Il Direttore dura in carica 

quanto il Consiglio di Amministrazione che lo ha nominato. Egli è 

responsabile della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa 

dell’Azienda e, come tale, adotta tutti i provvedimenti di organizzazione delle 

risorse umane e strumentali disponibili, compresi quelli che impegnano 

l’Azienda verso l’esterno, finalizzati al raggiungimento degli obiettivi stabiliti 

dal Consiglio di Amministrazione e risponde dei risultati ottenuti. 

L’ammontare effettivo dei compensi di ciascun Direttore dovrà essere 

definito tenendo conto delle qualifiche, delle responsabilità effettivamente 

assegnate, sia interne che nei confronti dei terzi, del valore del patrimonio 

gestito e del personale alle dirette dipendenze, della gestione di strutture 

complesse o di sedi decentrate, nonché delle funzioni eventualmente 

delegate ad altri soggetti. 

Adotta tutti i provvedimenti (determinazioni) di organizzazione delle risorse 

umane e strumentali disponibili compresi quelli che impegnano l’Ente verso 

l’esterno, finalizzati al raggiungimento degli obiettivi stabiliti dal Consiglio di 

Amministrazione e risponde dei risultati ottenuti. 

Partecipa a tutte le sedute del Consiglio di Amministrazione, ne redige i 

verbali, formula pareri ed esprime valutazioni di ordine tecnico, giuridico e 

normativo al Consiglio di Amministrazione sui suddetti atti. 

Il Direttore è assegnatario dei capitoli di bilancio, procede ad impegnare e 

liquidare le spese compatibilmente con le disponibilità di ogni singolo 

capitolo. Firma i mandati di pagamento. 

Collabora con il Presidente nella preparazione dei programmi di attività 

dell’Ente e alla loro presentazione al Consiglio di Amministrazione per 

l’approvazione; spettano al Direttore tutte le funzioni assegnate dalla 

Regione Piemonte al Responsabile della Struttura ai sensi della D.G.R. n° 45-

4248 del 30.07.2012 e s.m.i. (qualora le due figure coincidano). 

 

Vista la DGR n. 45-4248 del 30.07.2012 s.m.i. Allegato 1 punto 4.1 la quale prevede 

l’obbligo per le RSA di dotarsi della figura del Responsabile di Struttura; 

Vista la Deliberazione n. 05 del 14.04.2021 Collocamento dipendente in aspettativa non 

retribuita e conferma incarico Segretario Direttore con la quale venne confermato 

incarico di Segretario Direttore e Responsabile di Struttura al Dipendente Daniele 



Canavesio, collocandolo in aspettativa non retribuita nella sua funzione di Istruttore 

Amministrativo per la durata dell’incarico; 

Vista altresì la Deliberazione n. 11 del 27.11.2024 Ratifica convenzione con APSP Casa di 

Soggiorno per Anziani San Giuseppe di Castelnuovo Don Bosco per condivisione 

professionalità Direttore, e nomina Responsabile di Struttura sostituto, con la quale 

venne autorizzato il Segretario Direttore a svolgere l’incarico di Direttore e RdS presso 

l’APSP Soggiorno per Anziani San Giuseppe di Castelnuovo Don Bosco, contestualmente 

trasferendo l’incarico di Responsabile di Struttura alla dipendente Daniela Bauducco, in 

possesso dei necessari requisiti; 

Ritenuto di rinnovare gli incarichi come in precedenza conferiti, mantenendo inalterato 

l’aspetto retributivo; 

Preso atto che il Segretario dell’Ente ha espresso parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile così come riportato in calce; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Vista la L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Visto il D.Lgs 04 maggio 2001, n. 207; 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione; 

Ricordato che le Deliberazioni delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona sono 

immediatamente esecutive ai sensi dell’art. 22 della L.R. n.12 del 02.08.2017; 

Con voti unanimi espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di conferire incarico di Segretario Direttore al dipendente Daniele Canavesio; 

2) Di conferire incarico di Responsabile di Struttura alla dipendente Daniela 

Bauducco per la durata dell’incarico di Canavesio presso l’APSP Soggiorno per 

Anziani San Giuseppe; 

3) Di inviare copia della presente a Regione Piemonte – Direzione Programmazione 

Socio-assistenziale e socio-sanitaria, standard di servizio e qualità. 

 

 

Il sottoscritto Daniele Canavesio, Segretario dell’Opera Pia Faccio Frichieri di Carignano, 

esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del provvedimento 

deliberativo sopra esteso relativo a: “Conferimento incarichi Segretario Direttore e 

Responsabile di Struttura.” 

 

Carignano, lì 24.03.2025. 

 

 

 Il Segretario Direttore 

 Daniele Canavesio 



Letto, confermato e sottoscritto 
 
In originale firmato 
 
Gli Amministratori: f.to BENSO Candido 

 f.to CAPELLO Mauro 
 f.to PEJRETTI Valerio  
 f.to RISSO Alessandro 
 
 
 Il Presidente Il Segretario 
 f.to CURTO Domenico f.to CANAVESIO Daniele 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La Presente Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Elettronico dell’Ente 

dalla data odierna e per 10 giorni consecutivi. 

 
Carignano lì 27.03.2025 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 
 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

Carignano, lì 27.03.2025 

  Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 

   

 

Immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22 L.R. 12 del 02.08.2017. 
                                           

 
   Il Segretario Direttore 
  f.to Daniele Canavesio 


